habet cōsciaꝝ p̄tra reū sed acusateꝝ nō p̄bat nō debet  
eū absoluere diffinitiue vt dicit cal. h̄ solū in obserua-  
tione iudicij q̄ si absoluere et diffinitiua illa finia obit,  
ret in alto iudicio et sic reus trāsiret impunitas. h̄ nūbi  
plus placet op̄i. cal. q̄ in nullo facit cōtra p̄sciaꝝ in ab-  
solendo eū pure et simpliciter q̄ non sequit̄ est crīmī  
nosus ergo necessario cōdemnādus quia non debet  
cōdemnari crīmīosus nūli accusetur et p̄betur. vi. vi. q.  
j. in. c. s. i. tantū. et in. c. hoc placuit. et in. l. et rescip.  
ff. de mune. et bone. vnde exquo delictū nō est proba-  
tum debet illum absoluere q̄ occulta sūnt relinquaꝝ  
iudicio dei. vi. q. i. si omnes. facit. c. quālīter et q̄i elec.  
i. in. f. de accusa. Item p̄ps simpliciter absoluat muli-  
erem quā sciebat adulterā dum dixit quis te accusant  
malier. et illa respōdente nemo dñe. dixit p̄ps nec ego  
te cōdemnabo vade et nō ampli' peccare vt habet i  
euāgeliō. xp̄i aut̄ actio nostra est instructio vi. j. c. ppi.  
et. j. q. i. deus. et. c. significasti. s. de ele. et licet iste cui  
tet penam corporalē non evitabit eternaz. secūs econ-  
tra quādo index habet cōscientiā firmaz pro reo. non  
enī debet eum cōdemnare p̄pter p̄bationes q̄. a in-  
nocens est puniēdus et certe tūc faceret cōtra cōscie-  
tiām si puniēt innocentē. Ultimo ergo admette q̄  
glo. inepte posuit additionē i f. dū dicit q̄ p̄tra p̄sciaꝝ  
indicat puniēdū et tamē p̄mo dixerat q̄ nō debet indica-  
re h̄m p̄sciam h̄ scōm allegatā. nec glo. si dītēr recitat  
casum illius. c. cum eterni. nam ibi simpliciter non di-  
citur q̄ indicās cōtra cōscientiā sit puniēdus. nam si  
hoc diceret cessaret hec disceptatio h̄ dicit p̄tra p̄sciaꝝ  
et cōtra iusticiā quasi dicat. q̄ si indicat simpliciter cō-  
tra iusticiā non iūnit penaꝝ de qua ibi nūlā faciat  
cōtra cōsciaꝝ nam sepe index indicat iniuste p̄ errorē  
et nō ex certa scīa quo casu non puniēdū illa pena dē q̄  
ibi et sic p̄derādo illū tēt. potes evitare cōtrariū q̄d  
de illo multū stricte formare potest. In glo. in. ver.  
publicū. i. f. Nota duo ex glo. Primo q̄ sicut index  
secularis d̄z ipendere suū brachii et auxiliū iudici ec-  
clesiastico ita index ecclesiasticus debet innare seculares  
cōtra subiectos sibi rebelles. Secōdū nō q̄ index secu-  
laris pōt cōpellī per excoicationē ad dāndū familiā  
et auxiliū suū iudici ecclesiastico. Inno. fatetur hoc pri-  
mū sed dat duas differētias in hoc inter ecclesiasticū  
et secularē prima q̄r ecclesiasticus pōt cōpellere secularē  
si nō vellē sibi ipendere auxiliū vt in iuriib' alle. i. glo.  
h̄ nō ecōtra q̄r secularis nō pōt cōpellere ecclesiasticū q̄r  
maior est eo. facit. c. qualiter. d̄ iudi. et. c. legim'. in. f.  
p̄sciaꝝ. d̄. Secōdū differentia q̄r ecclesiasticus nō tenet iuba-  
re seculare iudicem puta excoicando sibi rebelles nisi  
prius hat sibi fides de processu quia non debet exco-  
municare nisi premittat admonitionem et exinsta can-  
tula. sed facta sibi fide quod subditus iniuste est re-

## De officiis iudiiciorum.

ballis debet index ecclesiasticus illum bannitum seu  
rebellem ut prescriptum per indicem secularum excoica-  
re. sed contra iudex secularis debet obtemperare iudi-  
ci ecclesiastico licet non faciat sibi fidem de processu. sed  
postea Iano. videtur limitare dicens quod si extra iudici-  
um index ecclesiasticus petit auxiliu a iudice seculari  
et constat ipsi seculari quod iniuste petit non tenetur nec de-  
bet iudex secularis sibi impendere auxilium quod non de-  
bet eum iuuare ad malum sed ad bonum. et sic intelligit  
istam tex. ibi cui dicit ad non vindicandum re. Nam  
iudex secularis non est inferior sed par iudicis ecclesiastico  
scdm eum et ideo non tenetur sibi obtempare si iniuste  
petit. facit. xcvi. d. cum ad veru quod verbu non. sed si petit  
auxilium in iudicio quod processit iudicialiter et non fuit  
appellatus nec supplicatus tenetur index secularis man-  
dere executioni sententia iudicis ecclesiastici nec debet  
admirtere exceptiones iniuste facit. c. ij. de exce. li. vi.  
Dicitur. an. in hoc instat et finaliter videtur concludere quod  
si est casus in quo iudex secularis potest cognoscere non  
tenetur exequi nisi sibi faciat fidem de processu. et vi-  
deatur quod hec fuit op. bar. in. l. dimis. ff. de custo. et ex-  
hiben. eo. et ibi dicit notatorem per illum tex. quod si iudex  
ecclesiasticus tradit coniunctum de heresi iudici seculari  
ut ipsum puniat non tenetur illum punire nisi sibi prius  
ostendatur processus ut sic videat an iuste fuerit pro-  
cessum ptra illum. Ad idem allegat quod habet in an. c.  
de sanc. epi. in. §. si vero tam. sed aduerte quod in exem-  
plio suo bar. de directo dicit contra casum. c. ut inquisicio  
nis in. §. p. lib. venus. de hereti. li. vi. ubi dicit quod de cri-  
mine heresie cum sit mere ecclesiastici neque directe ne  
quod indirecte potest iudex secularis cognoscere sed pu-  
ra et nuda executio ad eum pertinet ad requisitiones  
iudicis ecclesiastici et tene menti illum texum. idem  
putarem dicendum per illum tex. ubi crimina essent mere  
ecclesiastica sed ubi crimina non essent mere ecclesiasti-  
ca ut si traditur aliquis curie seculari ut quando clericus  
degradatur iudex secularis non debet eum pu-  
nire nisi fiat sibi fides de processu quod ille efficitur de fo-  
ro suo et habet eum iudicare ut subditum non aut ut pa-  
tria executor etiam in isto casu loquitur tex. in. d. §. si ve-  
ro criminis. sed si non tradit sibi ut sit de foro suo sed iudex  
ecclesiasticus petit ut executor exequatur sua suorum  
tunc satis potest teneri op. Iano. hic ut iudex secularis  
illum suorum exequatur licet sibi non fiat fides de proces-  
su. facit. d. c. §. de exce. p. li. vi. in executio eius iusticie  
videtur iste secularis iherior ar. xxij. q. v. in. c. p. ceps  
et. c. administratores. sed si iudex secularis sciret sententiam  
iniusta posset dicere quod non tenetur illum exequi saltem in  
ca criminis quod non debet esse executor ad malum ptra psci-  
tiam. facit. l. no. tantum. ff. de appell. et per hoc deciditur  
alio. q. no. quod posuit Iano. an. et fuit hinc Iano. de monte

mundo. Eps volebat visitare quandam plattum inferio-  
rem ille dixit se exemptum et appellauit ad papaz. eps  
excocauit illu et quod ille non curat de excocatione petit  
a iudice seculari ut daret sibi familiam et auxiliu suorum  
iste vero qui appellabat contradicebat querebatur quod fa-  
cere debebat iudex secularis. et post multa iste qui di-  
spatuit conclusus quod non tenebat impendere auxiliu. quod  
tenebat impendere contra rebelles et resistentes epo defa-  
cto. secus autem de iure et indubio presumendum est p. appelle-  
lante ut defatur sed apostolice ar. c. directe. d. appelle-  
et cum hac decisione trahuntur hic muniter doc. quod est  
valde notandum. quod facit ad multa ut si subditus etiam non  
exemptus ex ista causa appellauit non debet index se-  
cularis dare suum auxiliu ad petitionem epo contra illum sub-  
ditum tamen in casu supposito forte aliquid posset dicere p.  
c. cum psonae. de p. uile. li. vi. quod cum alias subditus di-  
cit se exemptum debet exhibere privilegium quod sibi tri-  
buit causa p. scribendi alias potest epo ut iurisdictione sua  
cum habeat iurisdictione fundata de iure coi ergo si non  
seruat subditus quod ibi dicit potest epo legitimamente pete-  
re auxiliu brachii secularis. vide tamen in hoc quod. dixi p.  
Iano. in. c. venerabili. de censi. Item sciatis quod ab eo quod  
eo. dixi quod index ecclesiasticus debet excocicare rebelles  
iudici seculari et contra iudex secularis debet bannire  
et adiudictere in rebelles iudici ecclesiastico. Iano.  
recedit et videtur velle quod nec iste debet illos excocicare  
nec ille secularis istos p. scribere vel bannire sed satis est  
eos vitare. sed hostem. tenet primu dictu quod est non.  
dicens quod ad petitionem iudicis ecclesiastici index secula-  
ris debet bannire et punire subditos rebelles et inobe-  
dientes iudici ecclesiastico non curantes de excocatione  
ita contra ad petitionem iudicis secularis debet index ec-  
clesiasticus interdicere et excocicare subditos rebelles et  
proscriptos a iudice seculari. et ad hoc non. dictum all.  
Iano. in. c. licet ex suscep. de fo. c. ope. ubi dixi quod si ali-  
qui subditi nolunt obedire ipatorum de facto non succe-  
dit papa in iurisdictione sed debet iuuare impatoriem  
ad domandam illos subditos et sic debet etiam p. stare  
auxiliu quod potest. Ex his habes optimu remedium pro  
istis nobilibus expulsis ab eoz dominio. nam possunt  
implorare auxiliu eccliesie quod etiam debet subditos resistere  
excocicare et interdicere. In glo. si. ibi ut sua au-  
toritate re. hec expositio glo. licet v. a. est in se tamen satis  
extranea ad tex. vii. alij doc. exponunt non ad p. indicem  
dum eccie quod min. possit indicare sine auxilio brachii  
secularis. Alij dicunt non ad p. indicandum. s. illi ptra quez  
petit auxiliu quod non debet auxiliu impendi contra iudicium et  
etiam sensit Iano. ut dixi. s. vel fin. host. non ad p. indicandum  
i. quod p. b. non p. indicare iudicis secularis quod min. possit pu-  
nire et iponere penam p. pale. sed hec op. sibi non placet quod non  
dicitur quis his indicari. xxij. q. v. quid ergo. et in. l. licet. ff.

can. s. t. n. si dicas q. index ecclesiasticus imponit penam spualem seu punitam indeq; vero secularis imponat penam spualem. sed b. n. p. i. c. et hosti. q. etiā d. de fendere penitentē. p. i. q. i. j. atīnd et sic transit Jo. an. can. hosti. Ex h. ac op. posset colligi nō. dictū si op. eis est vera scilicet q. panitus spuali vel spali pena per indicem ecclesiasticum non debet paniri de eodem delicto per indicem secularē. sed do. an. nō placet hec nisi pudenti q. qualiterā q. facit punitus a indice ecclasiastico potest spaliter paniri per indicem secularē. si ē de sua iuri d. chone. all. nō. per Inno. in. c. dilectus. de par. ca. et per eum in. c. de his. de accu. ego vō puto q. hoc sit in distinzione verū. sed vide ad hoc tex. nō. i. c. fidicis. de pe. l. vi. et ibi Jo. an. dicit istā. q. fuisse disputat. unde vide ibi per eū et qd nō. i. simili bar. in. l. i. j. ff. vi. bo. rap. vide qd dixi in dicto. c. cū sit generale. et in dicto. c. de his.

**I. Sacerdos.** Ordinarius qui scit homo subditū esse criminis reum indeterminante poterit sed nō nominatum eum arguere vel punire. b. dicit. Nota pmo argumentū optimū ex tex. q. his qui aliquid scit ex cōfessione aliius et in foro penitentiali facta non dī illud scire pro certo q. potuit ille non verū dicere et sic non habet certa scientia tūc ei habet certitudo cū res dephenditur aliquo sensu corporeo. ad hoc. i. j. q. ix. c. testes. et. l. si qn. L. de testi. hoc enim rīb. probare iste tex. dū ponit ista ut diversa. nam pmo facit mentionē cum pro certo scit aliquem esse reum criminis et postea subiçit vel si cōfessus fuerit zc. quasi tunc pro certo non sciat. q. hoc. phas ista lrā licet glo. i. aliter sentiat in hoc tamē nō videtur pōderasse tex. Scđo nota platum nō debere subditum nominatum arguere de aliquo delicto nisi possit illud delictum plene. pbari nō enim creditur etiā sagiori si dicat aliquem esse reum criminis. vi. q. i. j. in. c. placuit. et in. c. si tantū. puto tñ q. in secreto pōt eum admone re. q. talis admonitio nō pōt nisi. pdesse. ar. i. j. q. i. si peccauerit Tercio nota et tene menti. q. de delicto cuius quis est cōsciens vt deus pōt in publico redargere peccatorem in genere tñ et non determinate. hoc etiā colligis exemplo xp̄i. sciebat enim deus eū iudicium traditum tñ non omnino sicut b. in genere eum redarguebat et delicti suppliciū misnebas dum dicebat q. melius erat si natus non fuisset homo ille zc. et tene menti hoc dictū ex quo habes casum in quo pōt sacerdos delictū sibi cōfessum in genere redarguere. Item nō et tene menti q. pro quolibet dāno illato pōt recurrī ad indicem ecclesiasticū vt excōcitet eum qui dāmnum iūlit licet. pbari non posset determinate quis dāmnum iūluerit nam rōne peccati mortalis debet recurrī ad

ecclasiā vt in. c. nouit de iudi. et in hoc tex. iste pōt quotidie practicari specificē i. farto quādo nescitur auctor furti. Itē nota tres scientias quas pōt quis in eodē facto habere. nam pōt habere unam vt homo quia nō det. scđam vt deus q. ille fuit sibi confessus in pnia. terciam vt iudex q. ordine indicatio factum est sibi pbatum. et possunt iste tres scientie haberī alternative seu distributivē et etiam simul. nam pōt quis scire tantum vt deus vel vt homo vel vt iudex. Item pōt scire simul vt homo quia vīdit. et vt deus quia etiam sibi fuit confessus. Item vt index quia pōt modū in indicio sibi fuit probatū et hoc satis probat iste tex. Nunquid possunt iste scientie sibi aduersari adiuntem i eo dem subiecto vt possit eadem persona certū quid scire. vt deus et p̄trianum scire vt homo vel iudex. vide qd dixi i. c. pastoralis. i. s. quia vero. de offi. de. Hoc nō casum in quo sacerdos sine peccato iūstrat pōte excōcito cū. s. nō pōt probare illum esse excōcitatū q. hoc scit vt homo vel deus et sic optime facit hec li tera in articulo q. sacerdos non debet desistere a celebrazione diuinoz licet sciat aliquem ex p̄sentibus esse excōcitatū. ex quo hoc probari non pōt. hoc m̄ ego admitterem in celebrationē necessaria et ita loquī iste tex. secus i. voluntaria ar. xxij. q. i. c. fi. Ultimo nō casum in quo sacerdos nō debet denegare corp⁹ xp̄i. etiā excōcito si probare nō pōt illum esse excōcitatū licet sciat vt homo vel vt deus. hoc etiā colligis exemplo xp̄i qui hoc sacramēnum non denegauit iude sed sibi et alijs aplis p̄mitit. vt. i. q. i. c. xps. Sed qd si sacerdos producīt in testē cōtra reum criminis nūquid teneatur respondere de eo qd scit vt deus Dic secure tenendū q. non ad hoc. c. dilectus. de ex cessi. pla. et in. c. omis vtriusq; de pe. et remis. unde se cire respondere pōt se nihil scire q. non producīt i testē vt deus sed vt homo et tanq; homo nihil scit se cū aut est si nesciret vt deus sed vt homo licet alios sibi dixisset secreto et iuramento prestito q. nō reuelat nā non obstante illo iuramento si producīt in testē debet dicere veritatem ratio est. quia illud iuramentum non extendit ad istum casum tñ si producīt in testē et si intendebat iurans ad huc casum se extenderē iuramentū fuit temerariū et ideo non seruādum ita nō. sentit Inno. in. c. qualiter et quādo. j. de accusa. vbi vīde et tene menti. Item dīc q. nō semp dicitur sacerdos scire vt deus licet io. q. sibi renelanit dixerit q. sibi dicebat pniaz tunc enim solū dī peccatū detectū i. pnia vt deo qn̄ peccator qn̄ salutē aie sine scens aut si cā lībidi sibi rōne amicicie dixerit q. s. p̄cēm sacerdotis q. tūc non dicitur in pnia q. ille n̄ tenet locū dei in b. et currit vt ad deum. nō. sentit Innocencius in dicto Capitulo omnes et tene menti quia multi decipiūtur

## Dé offi.legati

Quero pro declaratōe līe nūquid quilibet sacerdos possit excōicare. videt primo q̄ sic ar. huīus tex. nam ī sit mentio de simplici sacerdote. Illo hosti. intellexit tex. ī sacerdote curato et sic videt velle q̄ sacerdos habens curam possit excōicare parochianū sōu pro quo etiā facit tex. in. c. se. Alij dixerunt contrariū. Id e. et abb. cōcordādo dicunt q̄ aut hoc habet p̄sue tūdō et p̄t sacerdos excōicare etiā cum causē cognitiōne iuxta cōsuetudinē. Et ex hoc p̄mo mēbro nō q̄ p̄suētūdō p̄t dare p̄tatem excōicandī qđ an sit verū ī distincē vīds latī? per Inno. in. c. olim. de reslī. spō. et qđ le. et nō in. c. cū p̄tingat de fōro cōpe. et an teneat excōicatio rōne possessionis tantū. vide qđ nō. Jo. han. an. in. c. anarācīe. de elect. li. vi. cessante vō p̄suetudine p̄t sacerdos curatus scōm ēū excōicare parochianū ī genere et sine causē cognitiōne vel certā per sonam excōicare nō p̄t quia nō est index. et sic istum tex. intelligūt q̄i sacerdos curatus fert excōicationem ī genere et cū hoc itellectu transeuit hic Jo. an. et do. an. et nō hoc singulariter ppter anētem istoz doct. sed ego semp tenui ī distincē q̄ cessante p̄suetudine sacerdos curatus nec ī genere nec ī spē excōicare p̄t. Plene hūc articulū explicani in. c. si quis p̄tra de fō. cōpe. in. repetitōe. et p̄batur sic. Excōicatio est iurisdictiōnis p̄tentiose q̄i nō debet ferri nisi cū cause cognitiōne et fertur ī iurū. h. q. i. nemo ep̄s. sed sacerdos curatus nō habet iurisdictiōez fōri p̄tentiosi s̄ p̄fialis tū. pro hoc. xi. q. i. in. c. d. p̄fona. Hē excōicatio ēme ni imperij ve nō Inno. in. c. trāmissōz. de elect. simpli citer aut curatus nō habet ea que sunt meti ī imperij. Item iera tantū a iudicib⁹ dicit excōicationem esse ferendam vt in. c. i. de sen. excōi. li. vi. vbi ter reperiē verbum iudex. Ad idem. c. querēti. de v̄bo. sig. et in archi diaconis. de offi. archi. non ob. iste tex. debet enim in telligi de sacerdote alias ordinario nāz et ep̄i olim apellabātur sacerdotes. p̄c. dī. c. oīm. nāz sacerdos est nomen dignitatis et honoris. xxi. dist. cleris. et hoc semp sit hic. et hoc etiā patet ex rubro. nam bic tractatur de offi. iudi. ordinarij. ergo vt ista decretalis cōne niat rubro debet intelligi de sacerdote alias indice or dinario. debet enim nigrā cōuenire rubro vt nō. glo. i. c. tibi qni. de rescrīp. li. vi. et in. c. bone. de cōfir. vīli. vel īmīli. et in. c. si super grā. de offi. deleg. li. vi. hoc etiā pbat ista litera ibi nīli īdiciali ordine ic. et ibi p̄t iusticiā certum enim est q̄ a simplici curato nō pe titur iusticia cōtra dānum inferentez nec pceditur corā eo ordine iudicario. Ex his cōcludit q̄ hec litera nō pbat op̄i. istoz doc. et pro hoc vide bo. glo. & c. seqn. vbi vīca et in. c. nemo ep̄s. h. q. i. et ad. c. seqns. dic. vt ibi dicetur. et hanc op̄i. q̄ non possit sentit collecta. b